
     Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Kolín, Karoliny Světlé 135 

 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2022/2023 
  

 

                                                  

 
 
 

 
 
 
 

Vypracováno v říjnu 2023                                                                      Ing. Martina Podskalská 
                                                                                                       ředitelka školy 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 2 (celkem 42) 

 

Obsah 
I. Základní údaje o škole ............................................................................................................. 3 

I.1 Kontaktní údaje: ................................................................................................................ 3 

I.2 Charakteristika školy ......................................................................................................... 6 

II. Hlavní úkoly školního roku a jejich plnění .............................................................................. 9 

II.1 Úkoly zřizovatele .............................................................................................................. 9 

II.2 Vlastní úkoly související s plněním koncepčních záměrů školy ........................................ 9 

II.3 Naplňování cílů školního vzdělávacího programu ............................................................ 9 

II.4 Projektová činnost školy ................................................................................................. 10 

II.5 Spolupráce se sociálními partnery ................................................................................. 10 

III. Statistické údaje školního roku ........................................................................................... 10 

III.1 Členění školy / školského zařízení ................................................................................. 10 

III.2 Obory vzdělání a údaje o žácích/studentech ................................................................ 12 

III.3 Údaje o výsledcích ve vzdělávání .................................................................................. 14 

III.4  Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníků SŠ a VOŠ ........................................................ 18 

III.5 Výuka cizích jazyků a mezinárodní spolupráce ............................................................. 20 

III.6 Úrověň informační a počítačové gramotnosti ve škole ................................................ 21 

IV. Školní poradenské pracoviště ............................................................................................. 22 

IV.1 Vzdělávání žáků / studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků / studentů 
nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ............. 22 

IV.2 Výchovné poradenství................................................................................................... 22 

IV.3 Kariérové poradenství ................................................................................................... 24 

IV.4 Primární prevence ......................................................................................................... 24 

V.  Personální a zajištění činnosti školy .................................................................................... 25 

V.1 Údaje o pracovnících školy ............................................................................................. 25 

V.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně vedoucích pracovníků .. 29 

V.3 Údaje o odborném rozvoji nepedagogických pracovníků ............................................. 32 

VI. Materiální podmínky a jejich rozvoj .................................................................................... 33 

VII.Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................... 35 

VII.I Další vzdělávání ve škole v rámci celoživotního učení .................................................. 35 

VII.2 Další aktivity školy ........................................................................................................ 35 

VII.3 Prezentace školy na veřejnosti .................................................................................... 37 

VIII. Vlastní hodnocení a externí kontroly ................................................................................ 38 

VIII.1 Autoevaluace školy ..................................................................................................... 38 

VIII.2 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o 
dalších kontrolách neuvedených v bodě 21) ....................................................................... 38 

IX. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy ................................................................ 39 

IX.1 Základní údaje o hodpodaření školy ............................................................................. 39 

IX.2 Přijaté příspěvky a dotace ............................................................................................. 40 

IX.3 Kontroly hospodaření .................................................................................................... 41 

X. Závěr ..................................................................................................................................... 42 

 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 3 (celkem 42) 

 

I. Základní údaje o škole 
 

I.1 Kontaktní údaje: 

 Název školy, adresa: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

                                           Kolín, Karoliny Světlé 135, se sídlem Karoliny Světlé 135, 280 50  

                                           Kolín I. 

Zřizovatel: Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 

IČO 00 068 713 

IZO ředitelství školy             600 019 527 

Kontakty  

telefon 321 720 236 

fax 321 724 041 

email sekretariat@zdravotka.cz  

www www.zdravotka.cz 

  

  

  

Ředitelka školy          Mgr. Daniela Křepelková     
do 31.7.2023 

telefon 321 724 041, 601 566 300 

email krepelkova@zdravotka.cz  
 
Ing. Martina Podskalská 
od 1.8.2023 
321 724 041, 601 566 300 
podskalska@zdravotka.cz 

  

  

  

  

Statutární zástupce ředitelky školy      Mgr. Ludmila Hlaváčková 
do 31.7.2023 

telefon 321 720 236, 601 566 301 

email hlavackova@zdravotka.cz 
 
Mgr. Michaela Kolegarová 
od 1.8.2023 
321 720 236, 601 566 301 
kolegarova@zdravotka.cz 
 

mailto:sekretariat@zdravotka.cz
mailto:krepelkova@zdravotka.cz
mailto:podskalska@zdravotka.cz
mailto:hlavackova@zdravotka.cz
mailto:kolegarova@zdravotka.cz


Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 4 (celkem 42) 

 
 

Zástupce ředitelky školy pro odborné vzdělávání     Mgr. Soňa Bartuňková 
od 1.8.2023 

  

                  telefon                                                              321 724 041, 601 566 303 

                   email                                                                 bartunkova@zdravotka.cz 

 

Seznam členů školské rady: 

Mgr. Anna Hrudková    - jmenována zřizovatelem školy do 7.9.2023 

                                            (Radou Středočeského kraje) 

                                            bytem Havelcova 32, 280 02 Kolín 3 

Ing. Ladislav Tomek      - jmenován zřizovatelem školy od 8.9.2023 

                                           (Radou Středočeského kraje) 

                                           Zahradní 418, 281 29 Žíželice nad Cidlinou 

                                           ladislav.tomek@montex.cz 

Mgr. Hana Velebová    - jmenovaná zřizovatelem školy 

                                           (Radou Středočeského kraje) 

                                           Pražská 274, 281 04 Plaňany 

Mgr. Miroslava Maršíková-zástupkyně pedagogických zaměstnanců 

                                           Vávrova 813, 280 02 Kolín 

                                           předsedkyně školské rady do 30.6.2023 

Mgr. Soňa Bartuňkova-zástupkyně pedagogických zaměstnanců od 1.7.2023 

                                            Močovice 62, 286 01 Čáslav   

Ing. Martina Podskalská-zástupkyně pedagogických zaměstnanců do 31.7.2023 

                                           Ratenice 184, 289 11 Pečky   

Mgr. Olga Hloušková    - zástupkyně pedagogických zaměstnanců od 1.8.2023 

                                             Lísková 1984, 28601 Čáslav 

Hana Pavlíčková              - zástupce zletilých i nezletilých žáků do 17.5.2023 

                                           Bezručova 866, 280 02 Kolín   

Renáta Svobodová        - zástupce zletilých i nezletilých žáků od 18.5.2023 

                                            Želivského 806, Kolín 4 

                                            renata.svobodova@nemocnicekolin.cz 

Hana Zlámalíková          - zástupce studentů  

                                           tel. 776 899 669, email: 21dfahana.zlamalikova@zdravotka.cz                                     

mailto:bartunkova@zdravotka.cz


Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 5 (celkem 42) 

 

Pověřenec GDPR: 

PaedDr. Pavel Skácelík, Ph.D. (gdpr@skacelik.cz)                                            

  

                                                
Do rejstříku škol a školských zařízení byly do vzdělávací nabídky školy zapsány obory, pro 
které byly schváleny rámcové vzdělávací programy. 

 Rozhodnutím MŠMT č.j. 27 432/2009-21 ze dne 2.12.2009 začala škola poskytovat od 
1.9.2010 vzdělávání podle školního vzdělávacího programu v oboru 53-41-M/01 
Zdravotnický asistent – obor dobíhající. Vzdělávání v tomto oboru bylo ukončeno ve školním 
roce 2021/2022. 

 Rozhodnutí MŠMT č.j. 27 976/2009-21 ze dne 4.12.2009 nabývá účinnosti od 1.9.2011, kdy 
škola začala poskytovat vzdělávání podle školních vzdělávacích programů v oborech 53-43-
M/01 Laboratorní asistent a 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum. Rozhodnutím MŠMT č.j. 
31622/2020-1 ze dne 1.9.2020 nabývá účinnosti od 1.9.2022, kdy škola začala poskytovat 
vzdělávání podle nových školních vzdělávacích programů v oborech 53-43-M/01 Laboratorní 
asistent a 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum. 

 

 

Rozhodnutí č.j. MŠMT -32001/2018-3 ze dne 14.12.2018 nabývá účinnosti od 1.9.2019, kdy 
škola začala poskytovat vzdělávání podle školních vzdělávacích programů v oboru 53-41-
M/03 Praktická sestra v denní i dálkové formě vzdělávání. 

Poslední zápis do rejstříku škol a školských zařízení : 

Rozhodnutím ze dne 29.8.2022 č.j. MŠMT-12222/2022-3 zapisuje obor 53-41-N/11 
Diplomovaná všeobecná sestra v denní i kombinované formě vzdělávání s účinností od 
1.9.2022. 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 6 (celkem 42) 

I.2 Charakteristika školy 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135, 
byla ve školním roce 2021/2022 samostatnou příspěvkovou organizací s právní subjektivitou, 
jejímž zřizovatelem je s účinností od 1.7.2001  Středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, 150 
21  Praha 5 (zřizovací listina č.j. OŠMS/2991/2001 byla vydána dne 18. září 2001; nová 
zřizovací listina ve znění Dodatku č.1 ze dne 27.června 2005  č.j. 9118/2005/ŠKO  a  Dodatku 
č.2 ze dne 25.2.2008  č.j. 13069/2008/ KUSK a Dodatku č. 3 ze dne 19. prosince 2011 č.j. 
007366/2012/KUSK a Dodatku č. 4 ze dne 7. prosince 2015 č.j. 150408/2015/KUSK 
a Dodatku č. 5 ze dne 29. listopadu 2021 č.j. 139290/2021/KUSK a Dodatku č. 6 ze dne 30. 
května 2021 č.j. 060068/2022/KUSK. 
 Hlavní účel a předmět činnosti školy je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb.,o předškolním,  
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a 
prováděcími předpisy. Škola poskytuje výchovu a vzdělávání v oborech, které má zapsány ve 
školském rejstříku. Škola může provozovat i doplňkovou činnost mimo svoji hlavní činnost, 
pro kterou byla zřízena. Okruhem doplňkové činnosti je pořádání kurzů, školení a jiných 
vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti.  
 
Výuka probíhá v jedné budově školy, ul. Karoliny Světlé 135, umístěné v centru města. 
Výměra podlahové plochy učeben, kabinetů, laboratoří a tělocvičny je celkem 1577 m2 

výměra chodeb, WC, kotelny a skladů je 695 m2.                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Budova školy je majetkem Středočeského kraje předaném k hospodaření škole. 
 

Činnost Domova mládeže Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy, Kolín, Na Petříně 
230, 231 byla ukončena k datu 1. prosince 2015 z důvodu malého počtu ubytovaných žáků a 
studentů, tudíž nedostatečného a neekonomickému využití objektu. Objekt byl předán 
zřizovateli, žáci a studenti jsou ubytovaní na Domově mládeže Střední odborné školy 
informatiky a spojů a Středního odborného učiliště, Kolín, Jaselská 826, 280 02 Kolín IV. 

Škola je umístěna ve staré budově ze začátku 20. století. Současných 13 tříd školy má k 
dispozici 8 kmenových učeben. Pro každý studijní obor jsou vybudovány odborné komplexy 
se specificky zařízenými a speciálně vybavenými laboratořemi a odbornými učebnami, které 
pokrývají požadavky vyučovaných předmětů. Ve škole se nachází 2 odborné učebny 
ošetřovatelství, 1 laboratoř pro výuku laboratorních asistentů, 1 galenická laboratoř pro 
výuku farmaceutických asistentů, 1 chemická laboratoř, 1 učebna pro výuku jazyků, 1 učebna 
psychologie, 1 učebna výpočetní techniky pro 12 žáků, nově multimediální učebna, 
tělocvična, posilovna, váhovna-přístrojovna, sklad chemikálií a materiálů pro výuku a tyto 
kabinety: somatologie, jazyků, ošetřovatelství, chemie, fyziky a farmaceutický kabinet. 
K dispozici je studovna a školní knihovna. 
 
Ve školním roce 2022/2023 byly realizovány následující akce a opravy: 

-  v srpnu 2023 nátěr vnitřních dveří (oprava) 

- oprava podlahové krytina v laboratoři LA 

- běžná údržba budovy (čištění koberců a čalouněných křesel, odstranění revizních 
závad zjištěných při pravidelných revizích elektroinstalace) 

                  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 7 (celkem 42) 

 
Stravování je smluvně zajištěno ve školní jídelně Střední odborné školy stavební a Středního 
odborného učiliště stavebního Kolín a v jídelně Střední odborné školy informatiky a spojů a 
Středního odborného učiliště Kolín. 
 
Praktická výuka pro obor Praktická sestra byla ve školním roce 2022/2023 smluvně zajištěna 
v Oblastní nemocnici Kolín, a.s., nemocnici Středočeského kraje. Pracoviště odborného 
praktického vyučování byla na šesti odděleních této nemocnice pro celkový počet 108 žáků 
oboru Praktická sestra v denní formě vzdělávání a 11 žáků v dálkové formě vzdělávání. 
Ostatní oddělení umožňovala odborným učitelkám i žákyním exkurze a pořádání seminářů. 
Výuka tématu ,,Ošetřování nemocných v terénní zdravotní péči“ ve čtvrtém ročníku oboru 
Praktická sestra pro 34 žáků byla smluvně zajištěna s praktickými lékaři. Pro odbornou praxi 
studentů oboru Diplomovaný farmaceutický asistent bylo smluvně zabezpečeno 7 lékáren. 
 
 
 
Vzdělávací program školy tvořily ve školním roce 2022/2023 tyto obory vzdělání poskytující 
střední vzdělání s maturitní zkouškou :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

OBOR   - ZDRAVOTNICKÉ LYCEUM  78-42-M/04 

Denní studium  

       - výuka první ročníku probíhala podle školního vzdělávacího programu schváleného       
ředitelkou školy dne 4.1.2022 pod č.j. SZŠ aVOŠZ – KO/0016/2022 s platností od 1.9.2022 
počínaje 1.ročníkem 

- výuka druhého, třetího a čtvrtého ročníku probíhala podle školního vzdělávacího 
programu schváleného ředitelkou školy dne 30.8.2011 pod č.j. SZŠ a VOŠZ-
KO/433/2011 s platností od 1.9.2011 počínaje 1. ročníkem 

 

OBOR   - LABORATORNÍ  ASISTENT      53-43-M/01 

Denní studium 

- výuka prvního ročníku probíhala podle vzdělávacího programu schváleného 
ředitelkou školy dne 10. 2. 2022 pod č. j. SZŠ a VOŠZ-KO/0195/2022/SZKKO 
s platností od 1. září 2022 počínaje 1. ročníkem 

- výuka třetího ročníku probíhala podle školního vzdělávacího programu schváleného 
ředitelkou školy dne 6. 2. 2012 pod č. j. SZŠ a VOŠZ-KO/51/2012 s platností od 1. září 
2012 počínaje 1. ročníkem. 

 

 

 

 

 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 8 (celkem 42) 

OBOR – PRAKTICKÁ SESTRA 53-41-M/03 

Denní studium 

- výuka prvního, druhého, třetího a čtvrtého ročníku probíhala podle školního 
vzdělávacího programu schváleného ředitelkou školy dne 23.4.2019 pod č.j. 
339/2019/SZKKO s platností od 1.9.2019 počínaje 1. ročníkem. 

 

OBOR – PRAKTICKÁ SESTRA 53-41-M/03 

Dálkové studium 

- výuka čtvrtého ročníku probíhala podle školního vzdělávacího programu schváleného 
ředitelkou školy dne 6.5.2019 pod č.j. 365/2019/SZKKO s platností od 1.9.2019 
počínaje 1. ročníkem. 

 

Obory vyššího odborného studia:   

DIPLOMOVANÝ  FARMACEUTICKÝ ASISTENT    53-43-N/1. 

Denní studium 

- rozhodnutím MŠMT ČR č.j. 15 175/2007-23 ze dne 11.12.2007 byla udělena akreditace 
vzdělávacímu programu 53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent platná do 30. 
listopadu 2011. Rozhodnutím MŠMT ČR č.j. 812/2010-23 ze dne 15.března 2010 byla 
platnost akreditace pro obor Diplomovaný farmaceutický asistent prodloužena do 
31.prosince 2015. V březnu 2015 škola požádala žádost o akreditaci změny a prodloužení 
platnosti akreditace oboru Diplomovaný farmaceutický asistent a rozhodnutím č.j. 
MŠMT-8516/2015 byla platnost akreditace prodloužena do 31. srpna 2021, rozhodnutím 
č.j. MŠMT-42347/2020-3 byla platnost akreditace prodloužena do 31.prosince 2023 a 
rozhodnutím č.j. MŠMT-3361/2022-5 byla platnost akreditace prodloužena do 
31.12.2025 

 

DIPLOMOVANÁ DĚTSKÁ SESTRA  53-41-N/5. 

Denní studium 

- rozhodnutím MŠMT-21144/1018-2 ze dne 26.7.2018 byla udělena akreditace 
vzdělávacímu programu 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra. Rozhodnutím MŠMT-
20332/2018-4 ze dne 28.8.2018 byl obor zapsán do rejstříku škol a školských zařízení 
s účinností od 1.9.2018 na dobu šesti roků. 

 

 

DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA  53-41-N/1. 

- rozhodnutím MŠMT-35650/2021-5 ze dne 15.2.2022 byla udělena akreditace 
vzdělávacímu programu 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra (denní i 
kombinovaná forma vzdělávání). Rozhodnutím MŠMT-12222/2022-3 ze dne 
29.8.2022 byl obor zapsán do rejstřiku škol a školských zařízení s účinností od 
1.9.2022 na dobu šesti roků. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 9 (celkem 42) 

 

II. Hlavní úkoly školního roku a jejich plnění 

II.1 Úkoly zřizovatele 
 

Úkoly zřizovatele jsou plněny v termínu, komunikace probíhá prostřednictvím portálu. 
V souladu s požadavkem trhu práce i zřizovatele, podala škola v roce 2021 žádost o 
akreditaci oboru Diplomovaná všeobecná sestra. Akreditaci škola získala pro denní i 
kombinovanou formu vzdělávání. Do rejstříku škol a školských zařízení byl obor zapsán 
29.8.2022. Příjímací řízení pro kombinovanou formu vzdělávání bylo vyhlášeno pro školní rok 
2023/2024 a výuka byla zahájena pro 40 studentů. 

 

II.2 Vlastní úkoly související s plněním koncepčních záměrů školy 
 

- zajištění kvalitní přípravy žáků maturitních tříd na maturitní zkoušky a studentů oboru 
Diplomovaný farmaceutický asistent na absolutorium 

- Propagace studijních oborů (Praktická sestra, Zdravotnické lyceum, Diplomovaná 
dětská sestra, Diplomovaný farmaceutický asistent, Diplomovaná všeobecná sestra 
v kombinované formě vzdělávání) s cílem naplnit schválené počty žáků a studentů 
prvních ročníků. 

Cíl byl splněn. Od 1.9.2023 škola zahájila výuku ve třech třídách prvního ročníku 

 (Praktická sestra 2 třídy, Zdravotnické lyceum 1 třída). 

Na VOŠ byla zahájena výuka v oboru Diplomovaná všeobecná sestra v kombinované 
formě vzdělávání (dvě studijní skupiny). Z důvodu malého počtu zájemců o studium 
nebyla v prvním ročníku oboru Diplomovaná dětská sestra, Diplomovaný 
farmaceutický asistent výuka zahájena. 

- Byla podána žádost o prodloužení akreditace oboru Diplomovaný farmaceutický 
asistent, která byla kladně vyřízena (platnost akreditace prodloužena do 31.12.2025 

-  Probíhá realizace projektu OP JAK-Podpora vzdělávání na SZŠ a VOŠZ Kolín 2022 
(vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ, inovativní vzdělávání žáků v SŠ, podpora 
žáků s odlišným mateřským jazykem v SŠ) 

 

 

II.3 Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Ve všech oborech vzdělání škola naplňuje cíle ŠVP. 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 10 (celkem 42) 

II.4 Projektová činnost školy 

- Národní fond obnovy-doučování žáků 

- Prevence digitální propasti z národního plánu obnovy 

- Podpora vytvoření podmínek pro zavádění inovativních metod výuky 

- OP JAK 

 

II.5 Spolupráce se sociálními partnery 

Škola spolupracuje s dalšími SZŠ a VOŠ zdravotnickými při zabezpečení předsedů 
k maturitním zkouškám a absolutoriím.  

Při zajištění praktické výuky škola spolupracuje s Oblastní nemocnicí Kolín a.s., nemocnicí 
Středočeského kraje, s praktickými lékaři pro děti a dorost, s praktickými lékaři pro dospělé. 
V rámci exkurzí navštěvují žáci a studenti specializovaná zdravotnická zařízení v Praze. Škola 
spolupracuje se základními a středními školami při realizaci preventivních programů 
(prezentace poskytování první pomoci). Výchovný poradce spolupracuje s Pedagogicko-
psychologickou poradnou v Kolíně, Kutné Hoře, dále dle bydliště žáků, spolupracuje s 
Úřadem práce v Kolíně, Kutné Hoře a Nymburce, s Hygienickou stanicí v Kolíně. 

 

 

 

 

 III. Statistické údaje školního roku 

III.1 Členění školy / školského zařízení 

 
I. Škola - nejvyšší povolený počet žáků/studentů a naplněnost (k 30. 9. 2023)  

                                                 IZO  
Druh/typ školy 

Nejvyšší 
povolený 

počet 
žáků/stud. 

 

Skutečný 
počet 

žáků/stud.
1 

  

Počet 
žáků/stud. 

v DFV 2 

Přepočtený  
počet ped. 
pracovníků 

Počet 
žáků/stud. 

na přep. 
počet ped.p. 

v DFV 

Střední zdravotnická škola 
                                 110 009 819          
Vyšší odborná škola  
zdravotnická          151 039 798 

 
350/120 

 
313/49 

 
295/9  

 
 
33,881 

8,71 
 

0,26 
 

Pozn.: Přepočtený počet pedagogických pracovníků je uveden včetně externích učitelů. 
           1 všechny formy vzdělávání 
           2DFV denní forma vzdělávání 
 
 
           
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 11 (celkem 42) 

 
 
 
 
 
 
 
 
II. Školské zařízení – nejvyšší povolený počet  žáků/student (strávníků, ubytovaných, klientů)  a naplněnost (k 
30. 9. 2023)  

                                                   IZO  
Školské zařízení 

Nejvyšší 
povolený 

počet 
ubytovaných   

Skutečný 
počet 

žáků/stud.
ubyt. 

 

Z 
toho 
cizích 

Přepočtený 
počet 

pracovníků 

 0 0 0 
   
  0 
 

 
0 

Pozn.:   
 

Činnost Domova mládeže Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy, Kolín, Na Petříně 
230, 231 byla ukončena k datu 1. prosince 2015 z důvodu malého počtu ubytovaných žáků a 
studentů, tudíž nedostatečného a neekonomickému využití objektu. Objekt byl předán 
zřizovateli, žáci a studenti jsou ubytovaní na Domově mládeže Střední odborné školy 
informatiky a spojů a Středního odborného učiliště, Kolín, Jaselská 826, 280 02 Kolín IV. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 12 (celkem 42) 

III.2 Obory vzdělání a údaje o žácích/studentech 
Od 1.9.2011 probíhá výuka podle ŠVP oboru Zdravotnické lyceum 78-42-M/04, počínaje 
prvním ročníkem. 
 
Od 1.9.2012 výuka probíhá podle ŠVP oboru Laboratorní asistent 53-43-M/01, počínaje 
prvním ročníkem. 
 
Od 1.9.2019 výuka probíhá podle ŠVP oboru Praktická sestra 53-41-M/03, počínaje prvním 
ročníkem v denní i dálkové formě vzdělávání. 
 
Od 1.9.2008 byla zahájena výuka ve vyšším odborném studiu oboru 53-43-N/1. Diplomovaný 
farmaceutický asistent, počínaje prvním ročníkem. 
 
Od 1.9.2019 byla zahájena výuka ve vyšší odborném studiu oboru 53-41-N/51 Diplomovaná 
dětská sestra, počínaje prvním ročníkem. 
 
Od 1.9.2023 byla zahájena výuka ve vyšším odborném studiu oboru 53-41-N/11 
Diplomovaná všeobecná sestra (kombinovaná forma vzdělávání), počínaje prvním ročníkem. 

 

 Počet tříd a žáků SŠ (bez VOŠ)  v denní formě vzdělávání – podle oborů vzdělání (k 30. 9. 2022) 

Kód a název oboru Počet žáků  
Počet 
tříd 

Průměrný 
počet 

žáků/tř. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou     

78-42-M/04    Zdravotnické lyceum 104 
 
4 

           
26 

 
53-43-M/01    Laboratorní asistent 

40 
 

2 
             

20 

 
53-41-M/03    Praktická sestra 

154 7  22 

Celkem  298 13                 22,66 
 
 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 13 (celkem 42) 

  Počet tříd a žáků SŠ (bez VOŠ) v OFV 1 – podle oborů vzdělání (k 30. 9. 2022) 

Kód a název oboru 
Forma 
studia 

 
Počet žáků 
 

Počet  
tříd 

Průměrný 
počet 
žáků/tř. 

Obory vzdělání poskytující  

střední vzdělání s maturitní zkouškou  
    

 
53-41-M/03 Praktická sestra 

DK 11 1 11 

Celkem   11 1 11 
Forma vzdělávání : OFV1- ostatní formy vzdělávání: VČ – večerní, DK – dálková, DČ – distanční, KO - 
kombinovaná   
 

   
 Počet skupin a studentů VOŠ v denní formě vzdělávání – podle oborů vzdělání (k 30. 9. 2022) 

Kód a název oboru 
Počet 

studentů 
Počet 
skupin 

Průměrný 
počet 

stud./skup. 

 53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent 15 3 5 

 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra 0 0 0 

Celkem 15 3 5 
 

 Z celkového počtu  298 žáků střední školy bylo celkem : 
15 cizích státních příslušníků, z toho     1 -  Litva       
                                                                   10 -  Ukrajina                                                                       

   2 -  Chorvatsko 
   1 - Bělorusko 
   1 -  Vietnam 
     

Ve VOŠ nebyli cizí státní příslušníci. 

Z jiných krajů než ze Středočeského dojíždělo do školy celkem:  35 žáků ( z toho  26   
v denní formě vzdělávání, 6 v dálkové formě vzdělávání )  a 3 studenti v denní formě 
vzdělávání. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 14 (celkem 42) 

III.3 Údaje o výsledcích ve vzdělávání 
a) Prospěch a docházka žáků / studentů všech ročníků celkem včetně závěrečných ročníků 
k 30.6.2023 

 

Prospěch a docházka žáků/studentů všech ročníků  Počet žáků/studentů 

  

Obory vzdělání poskytující vyšší odborné vzdělání 

Studenti celkem    12 

Prospěli 11 

Neprospěli 1 

- z toho opakující ročník 0 

Průměrný počet zameškaných hodin na studenta/z toho neomluvených 25,41 / 0 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou  

Žáci celkem   303 

Prospěli s vyznamenáním 31 

Prospěli 247 

Neprospěli 25 

 - z toho opakující ročník 0 

Nehodnoceni 0 

Průměrný prospěch žáků 2,31 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka/z toho neomluvených (denní forma 
vzdělávání) 

51,43 / 0,05 

 

Slovně škola nehodnotí žáky v žádném vyučovaném předmětu. 

Nejlepších studijních výsledků dosahovala třída třetího ročníku oboru Laboratorní asistent s 
průměrným prospěchem 1,96. 

 Prospěchově nejslabší byla třída čtvrtého ročníku oboru Praktická sestra s průměrem 
prospěchu 2,66.   

Opravné zkoušky v srpnu  2023 konalo  celkem 14  žáků : 

-   v 1. ročníku oboru Praktická sestra 3 žákyně z předmětu biologie, 1 žákyně z předmětu 
matematika 

-     v 1.ročníku oboru Zdravotnické lyceum 1 žákyně z předmětu matematika 

-     v 1.ročníku oboru Laboratorní asistent 1 žákyně z předmětu matematika 

-   ve 2. ročníku oboru Praktická sestra 1 žákyně z předmětu základy epidemiologie a hygieny 
a předmětu psychologie a komunikace, 1 žákyně z předmětu matematika   

-   ve 2 ročníku oboru Zdravotnické lyceum 1 žákyně z předmětu biologie    

-   ve 3. ročníku oboru Praktická sestra 1 žákyně z předmětu z předmětu ošetřovatelství    

-   ve 3.ročníku oboru Zdravotnické lyceum 1 žák z předmětu fyzika, 1 žák z předmětu chemie 
a matematika a 1 žák z předmětu matematika 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 15 (celkem 42) 

-  ve čtvrtém ročníku oboru praktická sestra 1 žákyně z předmětu seminář z anglického jazyka 
a 1 žákyně z předmětu psychologie a komunikace, ošetřovatelství 

U opravných zkoušek prospělo 12  žáků, nikdo z žáků neopakuje ročník. 

 

 b) Výsledky  maturitních zkoušek, absolutorií 
 
Výsledky maturitních zkoušek ,absolutorií (bez opravných zkoušek) 

Kód a název oboru 

Žáci/Stude
nti 

konající 
zkoušky 
celkem 

Prospěli                   
s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Maturitní  zkouška:     

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum  26                            5                    17 4 

53-43-M/01 Laboratorní asistent 0                             0                                                                                   0                  0 

53-41-M/03 Praktická sestra 34 7 13 14 

Celkem 60 12 30 18 

53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent 2 1 1 0 

53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra 0 0 0 0 

Celkem 2 1                     1 0 

 

Opravnou zkoušku (MZ) v prvním termínu konalo  16 žáků –  13 žáků  vykonalo zkoušku 
úspěšně. 

 
 
c) Hodnocení chování žáků / studentů 
Chování žáků (k 30. 6. 2023) denní studium 

Druh/typ školy 
Hodnocení chování 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Střední odborná  292 1 0 

 
Výchovná opatření v průběhu školního roku: 

 
Za reprezentaci školy bylo uděleno v průběhu školního roku 9 pochval třídního učitele a 32 
pochval ředitelky školy. 
 

- k 30.6. 2023 bylo uděleno 1x napomenutí třídního učitele, 2x důtka třídního učitele za 
pozdní omlouvání absence, za neomluvené hodiny a za nevhodné chování 

 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 16 (celkem 42) 

 
 
 
d) Výsledky žáků v soutěžích a přehlídkách 
-  okresní kolo Středoškolského atletického poháru 2022 – 1.místo a postup do krajského 
kola, kde žáci obsadili 6.místo 
 -žáci 4.PSA, 4.PSB, 4.LY - akce „Přes bariéry s policií ČR“ 
-žáci 3.LY,4.LY-  oblastní turnaj v piškvorkách  
 
-žáci 2.PSB a 2.PSA- Ekologie pro předškoláky pro D2tské centrum Kolín a MŠ Legerova 
-žáci 1. a 2. ročníků -  matematická soutěž KLOKAN 
 
-žáci 3.LY, 3.PS, 2.PSA- soutěž v první pomoci ve Lhotce u Mělníka, akce „Den hygieny rukou, 
instruktáž PP pro děti MŠ Svojšice a ZŠ Červené Pečky akce „Bílá pastelka 
 
-školní kolo olympiády z anglického jazyka s postupem do okresního kola. V okresním kole se 
umístil žák z 1.LY na 5. místě a žákyně 2.LY na 10. – 11. místě. 
 
 -olympiáda z českého jazyka s postupem do okresního kola, kde žákyně z 3.LY získala 2.místo 
s postupem do krajského kola       
                  
-školní kolo psychologické olympiády -zúčastnilo se 6 žáků, do krajského kola postoupili dva 
žáci, žák z 2.LY získal 1.místo a v celostátním kole obsadil 3.místo 
 
 
 
 
 
e) Absolventi a jejich další uplatnění 
 
 Přehled podaných přihlášek k dalšímu studiu – absolventi SŠ s dosaženým středním 
vzděláním s maturitní zkouškou a absolventi VOŠ 

Druh/typ školy 
Počet 

absolventů 
celkem 

Podali přihlášku  
na VŠ 

Podali přihlášku  
na VOŠ 

Podali přihlášku 
na jiný typ školy 

Nepodali 
přihlášku 

na žádnou školu 

SŠ 57  29 13 0 15 

VOŠ 2 0 0 0 0 
 
Pozn.: Podle dostupných informací bylo z absolventů SŠ (v denní formě vzdělávání) 35 přijato ke studiu na VŠ, 
14 na VOŠ , 8 absolventů nastoupilo do zaměstnání, 3  absolventky jsou evidovány na ÚP, 1 absolvent studuje 
na jazykové škole 
   
 

Během školního roku (od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023) odešlo ze školy celkem 12 žáků v denním 
studiu. Důvodem bylo zanechání vzdělávání na vlastní žádost nebo na žádost zákonného 
zástupce, nebyli klasifikováni nebo neprospěli k 30. 6., neprospěli u opravné zkoušky nebo 
žáci přestoupili do jiné střední školy. 
   



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 17 (celkem 42) 

Opakovat ročník ve školním roce 2023/2024 v naší škole bude jedna žákyně v oboru 
Zdravotnické lyceum. 
 
Největší úbytek žáků byl ve třídě  1.PSA.                               . 
 
V dálkovém studiu nezanechal vzdělávání žádný žák během školního roku. 
 
Ve VOŠ  zanechali vzdělávání během školního roku celkem 4  studenti.    
 
f) Nezaměstnanost absolventů 
Nezaměstnaní absolventi škol podle statistického zjišťování úřadů práce (k 30. 4. 2023) 

 
 

Počet absolventů  
– škol. rok 2021/2022 

Z nich nezaměstnaných  – 
duben 2023 

 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent  21 0 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 23                   1 

53-43-M/01 Laboratorní asistent 15                   0 

Celkem                    
Pozn.: Zdroj informací – internetové stránky MPSV: https://www.mpsv.cz/web/cz/absolventi-skol-a-mladistvi→ 
Pololetní statistiky absolventů (1. pololetí – tj. 30. duben) → tabulka: Absolventi podle škol a oborů, kde je 
možné vyhledat počty nezaměstnaných absolventů jednotlivých škol ve všech okresech České republiky, ve 
kterých jsou absolventi podle místa trvalého pobytu na úřadech práce evidováni.Nezaměstnaní absolventi za 
poslední školní rok jsou uvedeni v posledním sloupku (Počet absolventů v evidenci ÚP ČR, kteří ukončili školu 
v období 1.5.2022 – 30.4.2023). Sledování nezaměstnanosti absolventů je důležité pro nastavení oborové 
struktury i pro její autoevaluaci. 

 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 18 (celkem 42) 

III.4  Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníků SŠ a VOŠ 
 
 Přijímací řízení do 1.ročníku SŠ 
Přijímací řízení do 1.ročníků se konalo pro obory Praktická sestra (denní forma vzdělávání), 
Zdravotnické lyceum (denní forma vzdělávání)  s cílem otevřít celkem 3 třídy denního studia. 
 
Kritéria stanovená ředitelkou školy pro přijetí ke vzdělávání   
V přijímacím řízení byly hodnoceny následující skutečnosti: 
 a) klasifikace na vysvědčení ze základní školy 
 b) potvrzení o zdravotní způsobilosti pro obor vzdělání 
 c) jednotné přijímací zkoušky (testy – MAT, CJL) 
  
Pořadí žáků bylo stanoveno podle výsledků přijímacích zkoušek z MAT a CJ (60%), 
průměrného prospěchu ve vykazovaných pololetích na přihlášce, tj. v 1. a 2. pololetí  8. 
ročníku   ZŠ a 1.pololetí  9.ročníku ZŠ (40%).     
Hodnocení průměrného prospěchu na  základní škole bylo  provedeno stupněm klasifikace v 
rozsahu 1 až 5.  
 
 Údaje o přijímacím řízení do denní formy vzdělávání (včetně nástavbového studia) na SŠ 
pro školní rok  2023/2024– podle oborů vzdělání  (stav k 1. 9. 2023) 

 

1. kolo  
– počet  

Další kola  
– počet 

Odvolání   
– počet Počet 

tříd 
přihl.  přij.  přihl.  přij.  

poda- 
ných 

kladně 
vyříz. 

Obory vzdělání poskytující  

střední vzdělání s maturitní zkouškou  
       

53-41-M/03 Praktická sestra 105 43 ---- ----- 0 0 2 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 70 29 ---- ----- 0 0 1 

53-43-M/01 Laboratorní asistent 0   0 0 0 0 0 0 
Celkem 175 72 0 0 0 0 3 

Pozn.  Počet přijatých žáků dle odevzdaných zápisových lístků 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 19 (celkem 42) 

 

Přijímacím řízení do ostatních forem vzdělávání na SŠ pro školní rok 2023/2024– podle 
oborů vzdělání  (k 1. 9. 2023) 

 

1. kolo  
– počet  

Další kola  
– počet 

Odvolání   
– počet Počet 

tříd 
přihl.  přij.  přihl.  přij.  

poda- 
ných 

kladně 
vyříz. 

Obory vzdělání poskytující  

střední vzdělání s maturitní zkouškou  
       

53-41-M/03 Praktická sestra    0    0 0 0 0     0 0 

Pro obor Praktická sestra nebylo vyhlášeno přijímací řízení pro školní rok 2022/2023. 
 
 Přijímací řízení do 1.ročníků VOŠ 
 
Kritéria stanovená ředitelkou školy pro přijetí ke vzdělávání  

a) ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou 
b) potvrzení zdravotní způsobilosti pro obor vzdělání 
 
Údaje o přijímacím řízení do všech forem vzdělávání na VOŠ – podle oborů vzdělávání (stav k 1.9. 2023) 

Kód a název oboru 

1. kolo 
-počet 

Další kola 
-počet 

Odvolání 

      -počet Počet 
skup. 

FV 

Přihl. Přij. Přihl. Přij. 
Poda- 
ných 

Kladně 
vyříz. 

53-43-N/11 
Diplomovaný farmaceutický asistent 

 0 0 0 0 0 0 D 

53-41-N/51  
Diplomovaná dětská sestra 

 0 0 0 0 0  0 D 

53-41-N/11 
Diplomovaná všeobecná sestra 

    0 0 2 K 

FV = D – denní forma vzdělávání 
FV= K – kombinovaná forma vzdělávání 

Z důvodu malého počtu uchazečů nebyla zahájena výuka v oboru Diplomovaná dětská sestra 
a Diplomovaný farmaceutický asistent pro školní rok 2023/2024. 
 
V rámci přijímacího řízení k 1.9.2023 nastoupilo celkem 70 uchazečů v denní formě 
vzdělávání (SŠ), na VOŠ v září nastoupilo 40 studentů, z toho z jiných krajů než ze 
Středočeského je 9 žáků v denní čtyřleté formě vzdělávání a 1 student VOŠ.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 20 (celkem 42) 

 

III.5 Výuka cizích jazyků a mezinárodní spolupráce 
I. Žáci/studenti v denní formě vzdělávání učící se cizí jazyk (k 30. 9. 2022) 

Jazyk 
Počet 

žáků/studentů 
 

Počet skupin 
Počty žáků/studentů ve skupině 

minimálně maximálně průměr 

Německý    55 / 0     4 SŠ / 0 VOŠ      10 / 0     17 / 0      13,5 / 0 

Anglický 298 / 15 21 SŠ / 2 VOŠ      11 / 6     22 / 9      16,5/ 7,5 

Ruský            49 / 0 4 SŠ / 0 VOŠ      10 / 0     14 / 0        12 / 0 

Pozn.:  V prvních ročnících probíhá ve všech vyučovaných oborech také výuka jazyka latinského/odborné 
latinské terminologie v rozsahu 2 hodiny týdně. 

 

 

II. Učitelé cizích jazyků – rozložení kvalifikace (k 30. 9. 2022) 

Jazyk 
Počet učitelů 

celkem 

Kvalifikace vyučujících 
Rodilí 
mluvčí pedagogická 

 i odborná 
částečná žádná 

Německý jazyk 1 1 0 0 0 

Anglický jazyk 5 5 0 0 0 

Ruský jazyk 3 3 0 0 0 

 

U oboru Zdravotnické lyceum se po dobu studia vyučují dva cizí jazyky: jeden hlavní 
v rozsahu výuky 3 až 4 hodiny týdně a druhý v rozsahu 2 hodiny týdně.  Ostatní obory mají 
pouze jeden cizí jazyk v rozsahu výuky 3 až 4 hodiny týdně po celou dobu studia a jeho výuka 
navazuje na předchozí osnovy základní školy. 

 Výuka byla zabezpečena vyučujícími s kvalifikací. Do prvních ročníků nastupují žáci 
s rozdílnou úrovní jazykové vybavenosti ze základních škol a mnohdy nejsou motivováni se 
cizí jazyk učit.  

Ve čtvrtých ročnících byl dle ŠVP zařazen Seminář z anglického jazyka v rozsahu 1 hodiny 
týdně.  

 

 

Mezinárodní spolupráce a zahraniční akce 

 

V červnu 2023 se 22 žáků a 2 pedagogičtí pracovníci zúčastnili zahraniční stáže ve 
zdravotnických a sociálních zařízeních v Itálii ( region Marche). 

 

 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 21 (celkem 42) 

III.6 Úrověň informační a počítačové gramotnosti ve škole 
 
Technika – aktuální vybavení školy  

 

PC=pracovní 
stanice 

Celkem Z toho k výuce Příprava 
výuky 
(pedagogičtí 
pracovníci) 

Administrativa 
školy 

 

Počítačová 
učebna 
/Multimed 
učebna 

Ostatní 
učebny 

Počet PC 
celkem 

101 48 19 27 7  

Počet PC 
připojených 
k internetu 

101  

Počet PC 
připojených do 
LAN 

101 

Dataprojektory 16 

Interaktivní 
tabule 

2 

Jiné 0 

Specifikace připojení k internetu 

Typ bezdrátové Rychlost připojení   80  Mbps 
 

 

 

 
Programové vybavení pro odborné předměty: 
AISLP -   informační systém o léčivých přípravcích 
PHARMIS – lékárenský program  
MEDICALC – software pro zdravotnictví 
 
V předmětu Informační a komunikační technologie se žáci seznamují i se zdravotnickými 
programy, naučí se evidovat, třídit a zařazovat textové a numerické informace. 
V odborných předmětech potom žáci modelují praktické využití. 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 22 (celkem 42) 

IV. Školní poradenské pracoviště 
Metodik prevence: Mgr. Soňa Bartuňková, splňuje kvalifikační předpoklady 
Výchovný poradce: Mgr. Daniela Křepelková, splňuje kvalifikační předpoklady 
 

IV.1 Vzdělávání žáků / studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 
a žáků / studentů nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy 
 
Žáci a studenti se zdravotním postižením podle druhu postižení (k 30. 9. 2022) 

Druh postižení 
Počet žáků/studentů  

 SŠ  VOŠ 

Mentální postižení 0 0 
Sluchové postižení 0 0 
Zrakové postižení 0 0 
Vady řeči 0 0 
Tělesné postižení 0 0 
Souběžné postižení více vadami 0 0 
Vývojové poruchy učení a chování 26 0 
Autismus 0 0 

 
Ve škole se vzdělávalo 26 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (dyslexie, 
dysortografie,aj.). Při práci s těmito žáky se postupuje v souladu s doporučeními 
pedagogicko-psychologické poradny.  
Dle IVP se vzdělával 1 žák se SVP. 
Jedna žákyně byla podporována v rámci jazykové přípravy (3 hod. týdně CJL). 
 
 

IV.2 Výchovné poradenství 

Výchovná poradkyně splňuje kvalifikační předpoklady. Ve škole úzce spolupracuje 
s metodikem prevence sociálně patologických jevů. Funkci plní v plné šíři poradenské a 
informativní. Soustavně sleduje problematické žáky, projednává prospěchové a výchovné 
problémy s rodiči žáků a třídními učiteli. Poskytuje informace a návrhy třídním učitelům na 
řešení výchovných a vzdělávacích problémů. Informuje žáky o náležitostech k vyplňování 
přihlášek na VŠ, VOŠ a kontroluje správnost údajů. Spolupracuje s Pedagogicko-
psychologickou poradnou a Úřadem práce v Kolíně, Kutné Hoře a Nymburce, s Hygienickou 
stanicí v Kolíně a Zdravotním ústavem se sídlem v Kolíně, s praktickými lékaři pro děti a 
dorost a dalšími institucemi, které se podílejí na odstraňování patologických jevů mezi školní 
mládeží.  

Ve školním roce 2022/2023 bylo v evidenci 26 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 
V této oblasti využila poradkyně konzultace se speciálními pedagogy v pedagogicko-
psychologické poradně. 

Mezi nejčastější problémy, které řešila ve spolupráci s třídními učiteli, rodiči a vedením školy 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 23 (celkem 42) 

patřila vysoká absence některých žáků, nesrovnalosti v omlouvání absence a s tím spojené 
neomluvené hodiny a špatný prospěch. O jednotlivých případech je vedena písemná 
dokumentace. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 24 (celkem 42) 

 

IV.3 Kariérové poradenství 
 
Karierový poradce spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními (PPP, SPC) a středisky 
výchovné péče při zajišťování poradenských služeb přesahující kompetence školy. 
Spolupracuje s úřady práce. 
Vede poradenství žáků při jejich hledání uplatnění na trhu práce či dalším karierním rozvoji. 
Účastní se seminářů a školení ke kariérovému poradenství. 
Zprostředkovává spolupráci školy a zaměstnavatelů. Předává informační letáky a inzeráty 
zaměstnavatelů. 
Spolupracuje se základními školami, vysokými školami a dalšími institucemi. 
Organizuje zprostředkování prezentace oborů školy se základními a středními školami. 
 
 
 
 
 
 

IV.4 Primární prevence 
 
Září 2022 -přednáška s besedou na téma  ,,Kouření, nikotinismus“ – první ročníky 
                  - exkurze do Kolárky Kolín v rámci DOD – druhý ročník 
Říjen 2022 - přednáška: preventivní program „Neumírej zbytečně“- druhý ročník 
Listopad 2022 - dotazníkové šetření: užívání cigaret, e-cigaret a nikotinových sáčků 
Květen 2023 – podání žádosti na plnění preventivního programu školy na rok 2023/2024 na     
Středočeský krajský úřad, který byl schválen  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 25 (celkem 42) 

V.  Personální a zajištění činnosti školy 

V.1 Údaje o pracovnících školy 

Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2022) 

Počet pracovníků  Počet žáků 
a studentů 
v DFV na 

přepočtený 
počet 

pedagog. 
prac. 

celkem interních 
fyzický/přepočtený 

nepedagogických  
fyzický/přepočtený 

pedagogických 
fyzický/přepočtený 

pedagogických 
interních/externích 

pedagogických  
– s odbornou 
kvalifikací 1  

bez externích 

42/36,400   7/6,650 35/29,7505   35/20 
 
35 
 

9,447 

1 ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 
 
Pozn.: Pedagogičtí pracovníci jsou uvedeni bez externích učitelů. 
           Externí učitelé: počet fyzický 20 /přepočtený 3,381 
            Pedagogičtí pracovníci interní + externí přepočtený stav : 33,1315  
            z toho počet žáků a studentů na pedagoga 
 
 
 

Managment školy tvořila ředitelka Mgr. Daniela Křepelková (statutární zástupce školy do 
31.7.2023) a jí přímo podřízení vedoucí pracovníci: 

- zástupkyně ředitelky školy Mgr. Ludmila Hlaváčková (do 31.7.2023) 
- vedoucí hospodářského úseku Blanka Markvartová (do 31.7.2023) 
- za organizaci odborného praktického vyučování v klinických oborech a za odborné a 

metodické vedení odborných učitelek praktického vyučování odpovídala ve školním 
roce 2022-2023 učitelka řídící praktické vyučování Mgr. Miroslava Maršíková (do 
30.6.2023) 

Managment školy od 1.8.2023 tvoří ředitelka Ing. Martina Podskalská (je statutárním 
zástupce školy) a jí přímo podřízení vedoucí pracovníci: 
-   statutární zástupce ředitelky školy Mgr. Michaela Kolegarová 
-   zástupce ředitelky školy pro odborné vzdělávání Mgr. Soňa Bartunkova 
-   vedoucí hospodářského úseku Bc. Iveta Tesařová 
 
Jako poradní orgány jsou ve škole zřízeny: 
Pedagogická rada a metodické komise 
-   společensko-vědních a jazykových předmětů 
-   ošetřovatelství 
-   psychologie a komunikace 
-   přírodovědných předmětů 
 
 
 
 

Kvalifikační předpoklady splňovalo k 30. 9. 2022 35  interních učitelů (z počtu 35 ).  Ve vyšším 
odborném studiu splnili kvalifikační předpoklady všichni vyučující. Doplnění pedagogické 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 26 (celkem 42) 

způsobilosti externích učitelů vyučujících ve střední škole (převážně lékařů) je v současné 
době nereálné. Kvalita výuky touto skutečností ovlivněna není.  

K 30.9.2022 škola zaměstnávala jednoho asistenta pedagoga. 

 

 

 

 

 Věková struktura pedagogických pracovníků   (k 30. 9. 2022) 

Počet pedag. 
pracovníků 

Do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let Nad 60 let 
Z toho 

důchodci 
Průměrný 

věk 

Celkem 0 8 8 9 10 7 52 

z toho žen 0 6 8 7 6 5 51 

 

 Pedagogičtí pracovníci interní podle nejvyššího dosaženého vzdělání (k 30. 9. 2021) 

Počet ped. pracovníků – dosažené vzdělání  

vysokoškolské 
- magisterské  

vysokoškolské 
 - bakalářské 

vyšší odborné střední základní 

34 0 0 1 0 

 

 Pedagogičtí pracovníci – podle délky praxe (k 30. 9. 2021) 

Počet ped. pracovníků s praxí 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více než 30 let 

0 4 7 7 17 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 škola zaměstnávala jednoho asistenta pedagoga pro žáky se 
zdravotním postižením. 

Jedná se o pomoc pedagogickým pracovníkům školy při výchovné a vzdělávací činnosti, 
pomoc při komunikaci se žáky a rodiči. Důležitá je také pomoc žákům přizpůsobovat se 
školnímu prostředí, pomoc nejen při samotné výuce, ale i při přípravě na výuku. Nezbytná je 
pomoc žákům s těžkým zdravotním postižením při sebeobsluze a pohybu během vyučování a 
při akcích pořádaných mimo prostředí školy. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 27 (celkem 42) 

 

 Zajištění výuky učiteli s odbornou kvalifikací v příslušném oboru vzdělání1 (k 30. 9. 2022) 

Předmět 
Celkový počet hodin 

odučených týdně 

Z toho odučených učiteli 
s odbornou kvalifikací 

v příslušném oboru vzdělání 

Anglický jazyk 83                                       83 

Biologie, Farmaceutická botanika 21 21 

Biochemie 2 2 

Český jazyk a literature, Literární výchova 43 43 

Dějepis 10 10 

Fyzika 14 14 

Hematologie a transfuzní služba 6 Ext. 

Histologie a histologická technika 5 Ext. 

Chemie 19 19 

Sociologie 0 0 

Ekonomika 6 6 

Klinická biochemie 10 Ext. 

Latinský jazyk, Odborná latinská terminologie 8 8 

Matematika 30 30 

Mikrobiologie, epidemiologie a hygiena 11                               1 + Ext. 

Německý jazyk 8 8 

Chemie léčiv, Základy radiologie 5                                         5 

Občanská nauka 13 13 

Ošetřovatelství 61                                       61 

Ošetřování nemocných 96 96 

Patologie, Patologie a patofyziologie 5,5 5,5 

První pomoc 9 9 

Chemie a biochemie 4 4 

Psychologie, Psychologie a komunikace 18 18 

Somatologie, Anatomie a fyziologie 14 14 

Tělesná výchova 36 36 

Vybrané laboratorní metody, Laboratorní technika 23,5 23,5 

Analýza léčiv, Analytická chemie 8,5 8,5 

Informační a komunikační technologie 35 35 

Klinická a ošetřovatelská propedeutika 6 6 

Ruský jazyk 8 8 

Základy veřejného zdravotnictví, Výchova ke zdraví 7,5 7,5 

Příprava léčiv, Zdravotnické prostředky 15,5 15,5 

Farmakologie, Farmakognosie, Výdejní činnost 19,5 19,5 

Lékárenství, Seminář k absolventské práci 6,5 6,5 

Výživa člověka, Kosmetologie 1 1 

Komunikace v ošetřovatelství 0 0 

Ochrana veřejného zdraví a zdravý životní styl 0 0 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 28 (celkem 42) 

Ošetřovatelská péče v dětské a dorostové 
gynekologii a porodnictví 

0 0 

Ošetřovatelská péče v neonatologii a pediatrii 0 0 

Ošetřovatelská péče o dítě v chirurgických oborech 0 0 

Teorie ošetřovatelství a potřeby dítěte 0 0 

Výzkum v ošetřovatelství                                   0 0 

Sociální psychologie 0 0 

Pedagogika a edukace v ošetřovatelství 0 0 

Etika v ošetřovatelství 0 0 

Zdravotně sociální problematika 0 0 

Ošetřovatelská péče o děti v oftalmologii 0 0 

Základy legislativy a práva 0 0 

Intenzivní péče v pediatrii 0 0 

Management a řízení kvality 0 0 

Ošetřovatelská péče o děti ve stomatologii 0 0 

Zdravotnická psychologie 0 0 

Ošetřovatelská péče o děti v otorinolaryngologii 0 0 

Ošetřovatelská péče v dětských zařízeních 0 0 

Metodika výchovné péče a herní terapie 0 0 

Ošetřovatelská péče v dětské onkologii a paliativní 
péče 

0 0 

Komunitní a domácí péče 0 0 

Ošetřovatelská péče o děti v dermatovenerologii 0 0 

Ošetřovatelská péče o děti v infekčním lékařství 0 0 

Rehabilitační ošetřovatelství 0 0 

Multikulturní ošetřovatelství 0 0 

První pomoc a medicína katastrof 0 0 

Ošetřovatelská péče v dětské a dorostové 
psychiatrii 

0 0 

Speciální pedagogika 0 0 

Celkem 668,5 637,5 
1 ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících  
 
 

Personální změny ve školním roce 2022/2023:  

Nově nastupili 2 pedagogičtí pracovníci : 

1x odborná učitelka 

1x MAT,BI 

 

Pedagogičtí pracovníci, kteří ze školy odešli: 

4 pedagogičtí pracovníci  



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 29 (celkem 42) 

 

 

 

V.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně 
vedoucích pracovníků 
(ve smyslu Vyhlášky 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 
akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků) 
Pedagogičtí pracovníci využili ve školním roce 2022/2023 v dalším vzdělávání těchto oblastí: 
 
Plán DVPP na školní rok a jeho vyhodnocení (viz. přehled akcí) 
 
Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů : 

    Kvalifikační předpoklady splňovalo k 30. 9. 2022 35 interních učitelů (z počtu 35).   
 

Studium k výkonu specializovaných činností:  
Kvalifikační předpoklady pro výkon specializačních činností splňuje výchovný poradce, 
koordinátor v oblasti informačních a komunikačních technologií, koordinátor prevence 
patologických jevů, koordinátor v oblasti environmentální výchovy a školní koordinátor ŠVP. 
 
  Studium k prohlubování odborné kvalifikace : 
Vzdělávání učitelů bylo zaměřeno na prohlubování odbornosti v předmětech, které vyučují a 
na získávání nových poznatků v pedagogice. 
 
Finanční náklady vynaložené na DVPP: 
V kalendářním roce 2022 škola vynaložila na DVPP finanční náklady v celkové výši 50,730 Kč. 
Z toho: 

a) z MŠMT (UZ 33353) - 40,130 Kč. 
b) Provoz (00008) - 10,600 Kč. 

 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 30 (celkem 42) 

Jednodenní akce: 
 

Jméno Název akce, datum  Pořádající organizace 

Mgr. Bartuňková  Hygiena rukou při poskytování zdr. péče, 
nakládání s odpady, BOZP, KPR 
(9/2022) 
Strategie vyšetřování šikany(25.10.2022) 
Projekt lehkost.cz(16.1.2023) 
Setkání metodiků prevence(3.1.2023) 
Beseda-nové návykové látky(2.5.2023) 
 

Oblastní nemocnice Kolín,a.s. 
 
 
VISK 
Prostor Kolín¨ 
PPD 
Národní protidrogová centrála 

Mgr. Křepelková Školení BOZP, PO, KPR, hygiena rukou, 
nakládání s odpady (9/2022) 

ONK 
 
 

Ing. Červenková Jak učinit klasickou prezentaci 
interaktivními prvky a zvýšit motivaci 
studentů(20.1.2023) 
Současné trendy 
v managementu(4.5.2023) 
Amerika-
kultura,jídlo,zvyky,vzdělání(10.5.2023) 
Anglická gramatika zábavnou 
formou(12.5.2023) 

 
 
DESCARTES 
 
EDUCO 
 
DESCARTES 
 
DESCARTES 

Mgr. Ludvíková Školení BOZP, PO, KPR, hygiena rukou, 
nakládání s odpady (9/2022) 
 

 
ONK 

Mgr. Apolenová Školení BOZP, PO, KPR, hygiena rukou, 
nakládání s odpady (9/2022) 
CŽV-výchovný poradce (9/2022) 
 

ONK 
 
PedFUK 

PaedDr. Sosnovcová P.A.R.K. Conference pro učitele(5.11.2022) 
Moderní přístupy ve výuce jazyků 
2023(14.10.2023) 

P.A.R.K 
 
Asociace jazykových škol 

Mgr. Hloušková Zadavatel-osvědčení(28.1.2023) 
Zadavatel pro žáky s PUP(11.3.2023)  

Cermat 
Cermat 

Mgr.Maršíková 
 
 

Hygiena rukou při poskytování zdr. péče, 
školení BOZP, PO, KPR, nakládání s odpady 
(9/2022) 
 

ONK 
 
 
 

Mgr.Kolegarová Hygiena rukou při poskytování zdr. péče, 
školení BOZP, PO, KPR, nakládání s odpady 
(9/2022) 
Zadavatel-osvědčení(30.1.2023) 
Zadavatel pro žáky s PUP(25.2.2023) 

ONK 
 
 
Cermat 
Cermat 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 31 (celkem 42) 

Mgr. Mokráčková Hygiena rukou při poskytování zdr. péče, 
školení BOZP, PO, KPR, nakládání s odpady 
(9/2022) 
 
 

ONK 
 
 

PhDr. Vančová Hygiena rukou při poskytování zdr. péče, 
školení BOZP, PO, KPR, nakládání s odpady 
(9/2022) 
Neurověda ve vzdělávání III.(30.3.2023) 
 

ONK 
 
 
Eversta s.r.o. 
 

Mgr. Kargerová, 
Ph.D. 

7 steps towards creative thinking 
Jak na školní hodnocení? 
28th P.A.R.K.  Conference Brno 
Hodnotitel písemných prací z Aj 
Zadavatel MZ 
Školní maturitní komisař 

WocaBee 
RAABE 
P.A.R.K-jazyková škola 
NPI 
Cermat 
NPI,Cermat 

Ing.Štěpánová Zvýšení odolnosti a práce se 
stresem(14.2.2023) 

Descartes 
 

Mgr. Grandischová Letní škola chemie (8/2022) 
Hlasování a online aplikace ve výuce MAT 
Hry v hodinách matematiky 
Začínáme s programem Geogebra 

VŠCHT 
SYPO 
SYPO 
SYPO 
 

 
 
 

a) Jednodenní akce  
Mgr. Křepelková – Autoeval. Není zbytečnost ani přepych(VISK-8.2. a 27.2.2023) 
Mgr. Křepelková – Konzultační seminář pro managm. Škol (1.12.2022 NPI ČR) 
Mgr. Křepelková – OP JAK Šablony I pro SŠ a VOŠ (hromadná konzultace on-line) NPI 
ČR(11.7.2022) 
Mgr. Křepelková – Příprava podkladů pro veřejné zakázky(6.4.2023) 
Mgr. Křepelková –Odborný seminář ředitelů zdravotnických škol (12.4.2023–Asociace 
zdravot. škol) 
Mgr.Křepelková- WEB- Jak na přijímací pohovory(NPI-11.1.2023) 
 
 
 

b) Dvoudenní akce 
Mgr. Křepelková – Kongresové dny výchovného poradenství(AVP-6.-7.10.2022) 
Mgr. Křepelková –  Společný kongres SGPS SLS a ČGPS ČLS JEP (2.-3.6.2023) 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 32 (celkem 42) 

V.3 Údaje o odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 
 
13.12.2022- Novit- sekretářka školy- školení e-spis 
9.12.2022 – Edookit s.r.o., Základní školení pro administrátory  -sekretářka školy 
22.12.2022-Asseco- účetní školy-školení roční závěrka 
14.12.2022 EEZY-Křepelková- konference školství 2023 
4.11.2022-Seminaria- ekonomka školy-školení 
10.1.2023-Seminaria -školení-Zákon o registru smluv 
20.4.2023-Delego- webinář-ekonomka školy 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 33 (celkem 42) 

VI. Materiální podmínky a jejich rozvoj  

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135, 
byla ve školním roce 2022/2023 samostatnou příspěvkovou organizací s právní subjektivitou, 
jejímž zřizovatelem je s účinností od 1.7.2001  Středočeský kraj se sídlem Zborovská 11, 150 
21  Praha 5 (zřizovací listina č.j. OŠMS/2991/2001 byla vydána dne 18. září 2001; nová 
zřizovací listina ve znění Dodatku č.1 ze dne 27.června 2005  č.j. 9118/2005/ŠKO  a  Dodatku 
č.2 ze dne 25.2.2008  č.j. 13069/2008/ KUSK a Dodatku č. 3 ze dne 19. prosince 2011 č.j. 
007366/2012/KUSK a Dodatku č. 4 ze dne 7. prosince 2015 č.j. 150408/2015/KUSK 
a Dodatku č. 5 ze dne 29. listopadu 2021 č.j. 139290/2021/KUSK a Dodatku č. 6 ze dne 30. 
května 2021 č.j. 060068/2022/KUSK. 
 Hlavní účel a předmět činnosti školy je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a 
prováděcími předpisy. Škola poskytuje výchovu a vzdělávání v oborech, které má zapsány ve 
školském rejstříku. Škola může provozovat i doplňkovou činnost mimo svoji hlavní činnost, 
pro kterou byla zřízena. Okruhem doplňkové činnosti je pořádání kurzů, školení a jiných 
vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti.  
 
Výuka probíhá v jedné budově školy, ul. Karoliny Světlé 135, umístěné v centru města. 
Výměra podlahové plochy učeben, kabinetů, laboratoří a tělocvičny je celkem 1577 m2 

výměra chodeb, WC, kotelny a skladů je 695 m2.                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Budova školy je majetkem Středočeského kraje předaném k hospodaření škole. 
 

Činnost Domova mládeže Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy, Kolín, Na Petříně 
230, 231 byla ukončena k datu 1. prosince 2015 z důvodu malého počtu ubytovaných žáků a 
studentů, tudíž nedostatečného a neekonomickému využití objektu. Objekt byl předán 
zřizovateli, žáci a studenti jsou ubytovaní na Domově mládeže Střední odborné školy 
informatiky a spojů a Středního odborného učiliště, Kolín, Jaselská 826, 280 02 Kolín IV. 

Škola je umístěna ve staré budově ze začátku 20. století. Současných 13 tříd školy má k 
dispozici 8 kmenových učeben. Pro každý studijní obor jsou vybudovány odborné komplexy 
se specificky zařízenými a speciálně vybavenými laboratořemi a odbornými učebnami, které 
pokrývají požadavky vyučovaných předmětů. Ve škole se nachází 2 odborné učebny 
ošetřovatelství, 1 laboratoř pro výuku laboratorních asistentů, 1 galenická laboratoř pro 
výuku farmaceutických asistentů, 1 chemická laboratoř, 1 učebna pro výuku jazyků, 1 učebna 
psychologie, 1 učebna výpočetní techniky pro 12 žáků, multimediální učebna pro 30 žáků, 
tělocvična, posilovna, váhovna-přístrojovna, sklad chemikálií a materiálů pro výuku a tyto 
kabinety: somatologie, jazyků, ošetřovatelství, chemie, fyziky a farmaceutický kabinet. 
K dispozici je studovna a školní knihovna. 
 
 
Investiční akce: 
Zkvalitnění výuky na SZŠ a VOŠZ Kolín 2022 – 387 700,- Kč 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 34 (celkem 42) 

Obnova, údržba a vybavení školy: 
- Oprava zámku u vstupních dveří (2237,29,- Kč) 
- Bezpečnostní zámek – multimediální učebna (2 645,28,- Kč) 
- Oprava průtokového fotometru (7 715,93,- Kč)     
- Servisní zásah na výměníkové stanici (5 530,- Kč) 
- Čištění koberců a čalouněných křesel (4 000,- Kč) 
- Oprava podlahové krytina (4 905,- Kč) 
- Bezpečnostní technická kontrola u přístroje Miele (12 904,- Kč)   
- Pročištění kanalizační přípojky (2 O73,- Kč)          

 
 
Stravování je smluvně zajištěno ve školní jídelně Střední odborné školy stavební a Středního 
odborného učiliště stavebního Kolín a v jídelně Střední odborné školy informatiky a spojů a 
Středního odborného učiliště Kolín. 
 
Praktická výuka pro obor Praktická sestra byla ve školním roce 2022/2023 smluvně zajištěna 
v Oblastní nemocnici Kolín, a.s., nemocnici Středočeského kraje. Pracoviště odborného 
praktického vyučování byla na šesti odděleních této nemocnice pro celkový počet 108 žáků 
oboru Praktická sestra. Ostatní oddělení umožňovala odborným učitelkám i žákyním exkurze 
a pořádání seminářů. Výuka tématu ,,Ošetřování nemocných v terénní zdravotní péči“ ve 
čtvrtém ročníku oboru Praktická sestra byla smluvně zajištěna pro 34 studentů u praktických 
lékařů pro dospělé a praktických lékařů pro děti a dorost. Pro odbornou praxi studentů 
oboru Diplomovaný farmaceutický asistent bylo smluvně zabezpečeno 7 lékáren. 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 35 (celkem 42) 

VII.Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

VII.I Další vzdělávání ve škole v rámci celoživotního učení 
 

Ve vzdělávání dospělých poskytuje škola vzdělávání v dálkové pětileté formě studia při 

zaměstnání v oboru  Praktická sestra. 

 

VII.2 Další aktivity školy 
Ve školním roce 2022 /2023 se zaměstnanci a žáci podíleli na těchto aktivitách: 
 
1. Zájmová činnost organizovaná školou 
    Kroužek první pomoci 
    Kroužek psychologie a komunikace 
    Kroužek sportovních her 
    Klub mladého diváka (20 žáků navštívilo 3 představení v divadlech v Praze) 
Z nabízených kroužků svou činnost nezahájil pouze kroužek sportovních her. 
 
 
 2. Další služby poskytované žákům školou:  
- zapůjčování učebnic a knih z fondu knihovny, knihovnické služby, využívání studovny 
- žáci měli omezený přístup k PC stanicím umístěných v učebně ICT 
- využívání posilovny 

 
3. Výchovné akce: 
-  2.11.2022 - 4 žáci provedli instruktáž v první pomoci pro děti MŠ Svojšice 
- 1.6.2023 - 10 žáků 2.PSA provedlo instruktáž v první pomoci pro žáky 1. stupně na ZŠ   
v Červených Pečkách 
- 21.6.2023-  žáci 2.PSB připravili pro Dětské centrum Kolín ekologii pro předškoláky  
- 22.6.2023 – žáci 2.PSA připravili pro MŠ Legerova ekologii pro předškoláky 

 
 
4. Zprávy o činnosti školské rady 

Seznam členů školské rady: 

Mgr. Anna Hrudková    - jmenována zřizovatelem školy do 7.9.2023 

                                            (Radou Středočeského kraje) 

                                            bytem Havelcova 32, 280 02 Kolín 3 

Ing. Ladislav Tomek      - jmenován zřizovatelem školy od 8.9.2023 

                                           (Radou Středočeského kraje) 

                                           Zahradní 418, 281 29 Žíželice nad Cidlinou 

                                           ladislav.tomek@montex.cz 

Mgr. Hana Velebová    - jmenovaná zřizovatelem školy 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 36 (celkem 42) 

                                           (Radou Středočeského kraje) 

                                           Pražská 274, 281 04 Plaňany 

Mgr. Miroslava Maršíková-zástupkyně pedagogických zaměstnanců 

                                           Vávrova 813, 280 02 Kolín 

                                           předsedkyně školské rady do 30.6.2023 

Mgr. Soňa Bartuňkova-zástupkyně pedagogických zaměstnanců od 1.7.2023 

                                            Močovice 62, 286 01 Čáslav   

Ing. Martina Podskalská-zástupkyně pedagogických zaměstnanců do 31.7.2023 

                                           Ratenice 184, 289 11 Pečky   

Mgr. Olga Hloušková    - zástupkyně pedagogických zaměstnanců od 1.8.2023 

                                             Lísková 1984, 28601 Čáslav 

Hana Pavlíčková              - zástupce zletilých i nezletilých žáků do 17.5.2023 

                                           Bezručova 866, 280 02 Kolín   

Renáta Svobodová        - zástupce zletilých i nezletilých žáků od 18.5.2023 

                                            Želivského 806, Kolín 4 

                                            renata.svobodova@nemocnicekolin.cz 

Hana Zlámalíková          - zástupce studentů  

                                           tel. 776 899 669, email: 21dfahana.zlamalikova@zdravotka.cz                                     

 

 
 
    
Ve školní roce realizovala ŠR dvě zasedání. 
 
Vedení školy se pravidelně setkává se zástupci tříd 1x měsíčně. 
 
Spolupráce školy se zřizovatelem, obcí, sociálními partnery   

 V souladu s požadavkem trhu práce i zřizovatele, podala škola v roce 2021 žádost o 
akreditaci oboru Diplomovaná všeobecná sestra. Akreditaci škola získala pro denní i 
kombinovanou formu vzdělávání. Do rejstříku škol a školských zařízení byl obor zapsán 
29.8.2022. Příjímací řízení pro kombinovanou formu vzdělávání bylo vyhlášeno pro školní rok 
2023/2024, od 1.9.2023 byla zahájena výuka pro 40 studentů. 

Škola spolupracuje s ÚP v Kolíně a Kutné Hoře, s HK Středočeského kraje, s řadou 
zdravotnických a sociálních zařízení. 

                            
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 37 (celkem 42) 

 
 
 

VII.3 Prezentace školy na veřejnosti 
 
 
 Aktivity školy uspořádané pro veřejnost: 
-  2.11.2022 - 4 žáci provedli instruktáž v první pomoci pro děti MŠ Svojšice 
- 1.6.2023 - 10 žáků 2.PSA provedlo instruktáž v první pomoci pro žáky 1. stupně na ZŠ   
v Červených Pečkách 
- 21.6.2023 - žáci 2.PSB připravili pro Dětské centrum Kolín ekologii pro předškoláky  
- 22.6.2023 – žáci 2.PSA připravili pro MŠ Legerova ekologii pro předškoláky 

 
 
Dny otevřených dveří 
Dny otevřených dveří škola realizovala 10.10.2022 (10.00 – 16.00 hod.) 
                                                                        5.12.2022 (16.00 – 18.00 hod.) 
                                                                        13.2.20223(12.00 – 16.00 hod.) 

  
Pro rodiče žáků přijatých do prvních ročníků se uskutečnily informativní schůzky v červnu 
2023. 
 
Škola se prezentovala na Burze SŠ v Kolíně a Kutné Hoře, inzerovala nabídku studijních oborů 
v tisku (např. Kolínský deník, Atlas škol, Kam po maturitě atd.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 38 (celkem 42) 

 

VIII. Vlastní hodnocení a externí kontroly 

VIII.1 Autoevaluace školy 

   
Škola se dobře prezentovala na veřejnosti v rámci přehlídky středních škol v Kolíně a Kutné 
Hoře, dále při prezentacích první pomoci v MŠ Svojšicích a na ZŠ v Červených Pečkách. 
V průběhu školního roku byla zakoupena řada pomůcek pro zkvalitnění výuky ve všech 
oborech vzdělávání (např. pomůcky do odborných učeben – polohovací lůžka LINET, ICT 
technika, nové přístroje pro výuku Laboratorní asistent- spektrofotometry, analytické váhy). 
Dalším přínosem pro zavádění inovativních metod je výuka v multimediální učebně. 
Škola doučovala žáky s ohroženým prospěchem převážně v maturitních předmětech.  
Pro školní rok 2023/2024 se podařilo otevřít 2 třídy oboru Praktická sestra, 1 třídu oboru 
Zdravotnického lycea. 
Na VOŠ byla zahájena výuka v oboru Diplomovaná všeobecná sestra kombinované studium 
ve dvou studijních skupinách pro 40 studentů. 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIII.2 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí (příp. o dalších kontrolách neuvedených v bodě 21) 
 
Ve školním roce 2022/2023 nebyla provedena kontrola Českou školní inspekcí. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 39 (celkem 42) 

 

IX. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 

 

IX.1 Základní údaje o hodpodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy  

v tis. Kč 

Za rok 2022 (k 31.12.) Za 1. pol. roku 2023 (k  30. 6.)  
Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  32 972 0 16 505 0 

2. Výnosy celkem        32 972 0     16 358 0 

z toho 

příspěvky a dotace na provoz 
(úč. 672)         32 499 0     16 229 0 

ostatní výnosy             473          0          129 0 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK před 
zdaněním  0          0         -147 0 

       



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 40 (celkem 42) 

IX.2 Přijaté příspěvky a dotace 
 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2022       

  (k 31. 12.)  

1. Přijaté dotace  ze státního rozpočtu  celkem (INV)                  - 

2. 
Přijaté dotace  z rozpočtu kraje( včetně vrácených příjmů z pronájmu ) celkem 
(INV)              324 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes 
účet zřizovatele (MŠMT apod.) celkem (NIV)           29 196 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353)          29 048 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP)          21 222 

ostatní celkem1  148 

z toho 

Doučování z Národního fondu (UZ 33086) 95 

Prevence digitální propasti (UZ 33088)              53 

                - 

                 - 

   

4. 
Přijaté příspěvky a dotace  na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem  
(NIV)             2 189 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 008)             1 923 

ostatní účelové výdaje celkem1 (UZ 000, 002, 004, 013, 777)             1 701 

z toho 

Zavádění inovativních metod do výuky (UZ000)      266      

Stipendia pro žáky vybraných oborů (UZ 004)      -     

Podpora oborů vzdělávání SŠ (UZ 013)       197     

Podpora kvality škol (UZ 014)        64    

Primární prevence (protidrogová) (UZ 002)                     5 

5. 
Z jiných zdrojů (MF, MZ, sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 
EHP/Norsko atd.)  Grant – projekt v rámci programu ERASMUS+1 - ,,Profesní rozvoj učitelů“  - 

      

     

 

 

 

 

 

 

 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 41 (celkem 42) 

 

                                                        

Komentář k ekonomické části:  

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 
obdržela v kalendářním roce 2022 neinvestiční dotaci MŠMT na provoz v celkové   výši               
 29 196 455,-- Kč 

  z toho: 

-  přímé náklady na vzdělávání -   UZ 33353                                                      29 048 430,-- Kč  

- doučování z Národního fondu – UZ 33086               95 025,--Kč 

- prevence digitální propasti – UZ 33088                53 000,--Kč
                                                                            

 

Jednotlivé tituly účelových dotací byly použity pro stanovené účely v plné výši, pouze odvody 
na pojistné (ZP, SP) nebyly plně čerpány a to z důvodu nižšího odvodu než je závazný 
ukazatel, protože část mzdových nákladů nebyla účastna zdravotního a sociálního pojištění. 
Tyto finanční prostředky byly použity na ostatní neinvestiční výdaje (UZ 33353). 

Neinvestiční dotace na provoz poskytnutá z kapitoly 05 KÚ Středočeského kraje v roce 2022 
činila 

 celkem                                                                                                                           2 188 356,-- Kč                                                                                                 

  z toho: 

  -  provozní náklady -UZ  008                                                                                   1 922 706,-- Kč 

  -  primární prevence (protidrogová) – UZ 002                                                         5 000,-- Kč 

 - podpora oborů vzdělávání SŠ – UZ 013                                                                      197 091,-- Kč 

 - podpora kvality škol a rozvojové projekty – UZ 014                                                   63 559,--Kč 

Dotace ani příspěvky na provoz z jiných zdrojů škola v daném období neobdržela. Finanční 
prostředky přidělené na provoz na kalendářní rok 2022 škola čerpala efektivně  pro svoji 
činnost. Hospodaření školy v kalendářním roce 2022 skončilo s vyrovnaným hospodářským 
výsledkem. 

Investiční dotaci v kalendářním roce 2022 škola obdržela na vytvoření podmínek pro 
zavádění inovativních metod do výuky – „Zkvalitnění výuky na SZŠ a VOŠZ Kolín 2022“ ve výši 
324 141,- Kč. 

 

IX.3 Kontroly hospodaření 

V roce 2022 nebyly provedeny žádné vnější finanční kontroly. 



Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Světlé 135 

Strana 42 (celkem 42) 

 

X. Závěr 

 
Ve školním roce 2022/2023 plnila škola záměry stanovené pro příslušné období. Výuku 
zajišťoval stabilizovaný pedagogický sbor se zájmem o další vzdělávání. Při přijímacím řízení 
ke studiu pro školní rok 2023/2024 bylo přijato celkem 72 uchazečů do 3 tříd prvních ročníků 
denního studia oborů Praktická sestra a Zdravotnické lyceum. Z důvodu malého počtu 
uchazečů o studium oboru Diplomovaná dětská sestra a Diplomovaný farmaceutický asistent 
nebylo zahájeno vzdělávání v prvním ročníku těchto oborů pro školní rok 2023/2024. Od 
1.9.2023 byla zahájena výuka v oboru Diplomovaná všeobecná sestra kombinované formě 
vzdělávání. Škola poskytuje vzdělávání pro absolventy SŠ v oborech Diplomovaný 
farmaceutický asistent a Diplomovaná všeobecná sestra v kombinované formě vzdělávání. 
Škola získala prodloužení akreditace pro obor Diplomovaný farmaceutický asistent do 
8/2025. 
 
Škola se dobře prezentovala na veřejnosti. Žáci, studenti, ale i odborné učitelky se zapojovali 
do zdravotnické osvětové činnosti. Absolventi školy se dobře uplatňují na trhu práce. Zlepšilo 
se materiální vybavení školy.  
V průběhu školního roku byla zakoupena řada pomůcek pro zkvalitnění výuky ve všech 
oborech vzdělávání (např. pomůcky do odborných učeben, ICT technika). 
Dalším přínosem pro zavádění inovativních metod je výuka v multimediální učebně. 
Škola doučovala žáky s ohroženým prospěchem převážně v maturitních předmětech. 
 K negativním jevům patří absence a špatný prospěch žáků-především 1. ročníků. Počet žáků 
a studentů, kteří zanechali v průběhu školního roku vzdělávání se snížil. Pro nezájem ze 
strany žáků a rodičů není ustanovena žákovská ani rodičovská samospráva. 
 
 
Zpracovatelé výroční zprávy: 
 
Datum zpracování zprávy: 1.10.2023       
 
Datum  projednání v školské radě:  18.10.2023 
 
Výsledek projednání:   schváleno 
 
Podpis předsedy Školské rady: 
 
 
Podpis ředitele a razítko školy / elektronický podpis 

 
 


		2023-10-19T12:35:25+0200
	Ing. Martina Podskalská




